[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________                                                                                                 №__________

О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 24.06.2014 № 762

«Об утверждении Положения об организации и

осуществлении деятельности органов местного

самоуправления города Покачи

по решению социально значимых вопросов»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 11 Федерального закона                от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города Покачи:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 24.06.2014    №762 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении деятельности органов местного самоуправления города Покачи по решению социально значимых вопросов» следующие изменения:
1) в приложении к постановлению:

а) пункт 8 части 2 статьи 4 Положения об организации и  осуществлении деятельности органов местного самоуправления города Покачи по решению социально-значимых вопросов изложить в следующей редакции:

«8) оплата расходов при командировках, при получении дополнительного профессионального образования в соответствии с порядком и условиями командирования работников органов местного самоуправления и казенных учреждений города Покачи.».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи

 Р. З. Халиуллин

Проект постановления разработан

управлением по социальным вопросам
администрации города Покачи
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Покачи
«О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от       24.06.2014 № 762 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении деятельности органов местного самоуправления города Покачи по решению социально значимых вопросов»
Полномочия по принятию муниципального правового акта установлены:

- статьей  3 Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы».
Необходимость принятия муниципального нормативно-правового акта обусловлена  внесением изменений в пункт 7 части 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»  по замене права муниципального служащего на повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета правом на получение дополнительного профессионального образования.
Финансово-экономическое обоснование муниципального правового акта – финансовых средств для реализации данного постановления не требуется.

Утверждение проекта постановления не повлечет за собой  никаких изменений в иных нормативно – правовых актах.
Проект постановления не включен в план нормотворческой деятельности на 2015 год.

	СОГЛАСОВАНО

	_____________________________
	___________________________________

	Начальник управления по социальным вопросам

администрации города
	Заместитель главы администрации города Покачи по социальным вопросам

	С.А. Гилев
	Г.Д. Гвоздь

_1501318459.doc
[image: image1.png]